
 
Prot. n. 426 del 05.03.2019 
 
Repertorio n. 52/2019 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CHIRURGICO, MEDICO, ODONTOIATRICO E DI SCIENZE 
MORFOLOGICHE CON INTERESSE TRAPIANTOLOGICO, ONCOLOGICO E DI MEDICINA RIGENERATIVA 

 
Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
Visto Regolamento Master emanato con D.R. n.4 del 03 maggio 2013; 
Visto il regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. del 2 luglio 2015, n. 261 approvato con delibera del 
Senato Accademico; 
Visto il Decreto Rettorale del 03.10.2016, rep. n. 473, prot. n. 129839 che ha modificato il Regolamento per il 
conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio; 
Vista la circolare prot. n. 10781 del 11/06/2014 che disciplina il rilascio di nulla osta per il personale TA dell’Università 
degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari e contingenti per lo svolgimento di didattica 
integrativa nell’ambito del Master universitario di 1° livello in “Grave Cerebrolesione Acquisita (GCA): progetto 
riabilitativo con approccio interdisciplinare” – a.a. 2018/2019, relative ai seguenti insegnamenti: 

Insegnamento SSD CFU Ore Compenso 
Lordo 

Lo svezzamento dalla cannula tracheostomica: il ruolo del 
logopedista (fisioterapia nei DOC) 

MED/48 1 8 € 810,00 

Accertata la copertura finanziaria sul budget del Master di cui sopra 
Visto l’atto 240 del 11.02.2019 con cui è stata bandita la procedura selettiva per soli titoli per l’attribuzione di incarichi 
di didattica integrativa nel Master universitario di 1° livello in “Grave Cerebrolesione Acquisita (GCA): progetto 
riabilitativo con approccio interdisciplinare” – a.a. 2018/2019, 
Visti gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione di lavoro autonomo occasionale per lo 
svolgimento dell’attività di cui sopra svolti dalla Commissione nominata con atto n 385 del 27.2.2019 
Ritenuto opportuno e necessario provvedere, 

INFORMA 
che la selezione per l’attribuzione dell’incarico di didattica integrativa nell’ambito del Master ha prodotto il seguente 
esito 
 

Candidato  Punteggio 
Reverberi Cristina 29 

DECRETA 
di conferire alla Dott.sa Cristina REVERBERI l’incarico per lo svolgimento di didattica integrativa dell’insegnamento 
<Lo svezzamento dalla cannula tracheostomica: il ruolo del logopedista (fisioterapia nei DOC)> nell’ambito del 
Master universitario di 1° livello in “Grave Cerebrolesione Acquisita (GCA): progetto riabilitativo con approccio 
interdisciplinare” – a.a. 2018/2019 a mezzo di contratto di prestazione di lavoro autonomo occasionale della durata 
di 8 ore e per un compenso lordo lavoratore di € 810,00 (Euro Ottocentodieci/00) 
Ogni costo necessario per lo svolgimento del suddetto evento sarà a carico esclusivo del Master 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Ugo Consolo 

 


		2019-03-05T12:25:47+0100
	CONSOLO UGO




